Fundamental de Jovens e Adultos Armindo Ferreira Fraga - E.M.E.F.J.A, serão
modular seriado, exames gerais e alfabetização para adultos.

I Cursos Modulares Seriado:
§1º - Curso Modular Seriado do 6º ao 9º ano do Ensino Fundamental II, na

forma EJA Combinada, obedecerá à seguinte organização:
a) 1.600 (mil e seiscentas) horas, divididas em até 04 (quatro) períodos,

distribuídas em até 24 meses;
b) 30% da carga horária desenvolvida de forma presencial, e 70% da

carga horária desenvolvida de forma não presencial, nos termos do artigo 18 da
Resolução CNE/CEB n° 01/21;